

Møde om DS kredse 30.01.20 i Middelfart Sejlklub

Deltagere:

Odense Sejlklub	Mogens Houmann Hansen
Fynskredsen	Ole Ingemann Nielsen
Kolding Sejlklub	Arndt Nørgaard
Lillebæltskredsen	Hans Vengberg
Sejlklubben Neptun Vejle	Jan Ipsen
Skærbæk bådklub	Kjeld Hansen
Svendborg Amatør Sejlklub	Lars Bræstrup
Sønderborg Yacht Club	Rasmus Lamberts
Middelfart Sejlklub	Søren Trolle
Assens Sejlklub	Per Smith
Bogense Sejlklub	Martin Rise Christensen
Middelfart Sejlklub	Steen Madsen
Sønderborg Yacht Club	Hans Henrik Michelsen
Thurø Sejlklub	Jesper Henriksen
Nyborg Sejlforening	Charlotte Haugaard

Dansk Sejlunion (Peter Bjerremann, Jens Haugaard, Anne Skovbølling, Christian Lerche og Mads Flyger).

Hovedtemaer i DS lige nu - Oplæg ved DS' direktør Christian Lerche.

Kort indledning om hvad der sker i Dansk Sejlunion (DS) og en række af de områder, hvor der vil være en særlig indsats i 2020 og frem:

Hele Sejlunionens Uddannelses område er under udvikling. Der arbejdes bl.a. på at opdatere pensum ift. de forskellige uddannelser som DS er bemyndigede til at afvikle prøver i. Dertil skal dele af uddannelserne gøres tilgængeligt via internet.

Tursejler Området skal prioriteres mere. Bestyrelsen har besluttet at indsatsen for alle de medlemmer der primært er fritidssejlere skal øges. Der nedsættes et tursejler Udvalg i løbet af de kommende måneder.

DS skal arbejde med bæredygtighed. Der er ved at blive etableret et bæredygtighedsudvalg, som skal komme med bud på hvordan man kan handle (mere) bæredygtigt. Temaet om bæredygtighed præsenteres som formøde til DS Generalforsamling den 21. marts 2020.

E-sport sejlads bliver et indsatsområde i 2020. DS vil stå for at afvikle DM. I de kommende måneder bliver der udviklet en pakke som skal gøre det nemmere for klubberne at komme i gang med E-sejlads. Indsatsen er støttet af DIF.

I 2019 blev der for første gang i nyere tid afviklet DM i DH-sejlads, og i 2020 arbejdes desuden på at få et DM i double handed sejlads op at stå.

Ny børne / Unge politik er i støbeskeen. Den vil rumme en bred og helhedsorienteret tilgang til hvad sejlads og sejler liv er ift. børn / unge.

Der kommer i 2020 en ny fireårig strategi for Talent- og eliteområdet.

Der kommer vind i sejlene på DS Kommunikation og markedsføring i 2020. Bl.a. ny dansksejlunion.dk hjemmeside der er lanceret og frem til maj overtager indhold fra sejlsport.dk.

DS er sammen med FLID fortsat involveret i Vild med Vand i 2020. Se mere her: vildmedvand.dk

DS er involveret flere steder i landet i sager ift. at sikre tilgængelighed til vandet og gode muligheder for sejlads.

Debat om kredse og klubber. Peter (DS) indleder punktet med en gennemgang af baggrunden for at sætte Kredse til debat. Derefter et kort rids over kredsenes geografi, indflydelse og Sejlklubbernes udvikling ift. antal medlemmer og aktiviteter. Peter inviterede deltagerne til debat om hvad der giver mening for Klubberne.

Peter fortæller at DS-bestyrelsen har ingen intention om at genfremsætte forslaget om at skrive kredse ud af vedtægterne, men har et ønske om at blive klogere på hvad kredse skal lave.

Stikord til en drøftelse: Hvad er klubbernes bud på samarbejde? Hvad er behovet? Er der gode bud på aktiviteter eller opgaver der løses af kredse eller klubber i samarbejde.

Peter (DS) fortæller kort hvordan DS' økonomi hænger sammen: 'populært sagt giver en kontingentkrone fra klubberne 6 kroner til at lave sejlsport for'

Der bliver spurgt til muligheden for support til opstarten på E- sejlads i klubberne. Svaret er at der er ansat en mand på deltid, som i førsteomgang forbereder informationsmateriale til hjemmesiden om, hvordan man kommer godt i gang. Der vil ikke være mulighed for at komme ud til alle klubber, men en introduktion på de kommende mini-klubkonferencer giver mulighed for en introduktion. Sønderborg fortæller at de er godt i gang med E sejladsen og er blevet hjulpet godt på vej af en lokal specialist.

Generelle gennemgående holdninger, der blev givet udtryk for af de tilstedeværende klubber og kredse:

Der skal slås en streg i sandet og startes på en frisk, hvor der arbejdes i netværker. Der skal startes forfra; På Sydfyn er der fx startet et nyt samarbejde mellem en række sejlklubber.

Kredse er på flere måder hæmmende for et lokalt samarbejde.

I forbindelse med Dansk Sejlunion generalforsamlingen 2019 var en stribe klubber nok nervøse for at få skåret forbindelsen til DS.

Nedstemningen af bestyrelsens forslag vedr. kredse skal ses som en prøven grænser af hos hinanden.

For at et samarbejde giver mening, skal strukturen være mindre fastlåst end nu.

Hvis der skal laves nyt, skal det være med blødere grænser.

Kort sagt skal der i fremtiden tænkes mindre geografi og mere interessefælleskab.

Der blev nævnt flere eksempler på at de nuværende kredsgrænser har virket hæmmende på et regionalt samarbejde, og en enkelt giver direkte udtryk for at 'være havnet i den forkerte kreds'.

Tendensen de kommende år, vil nok være at der opstår netværker på tværs - derude hvor ildsjælene er.

Det bærende er aktivitetsfællesskabet.

Dansk Sejlunion ses af nogen som en service hvorimod den politiske del af DS måske ikke er så vigtigt.

Afstanden fra Nordjylland til Brøndby burde være blevet mindre så valgkredsene skal vi ikke have tilbage.

Hvis ikke de mindre klubber vidste at Dansk Sejlunion fandtes, mistede vi noget vigtigt.

Fællesskabet skal have et sikkerhedsnet, og det er muligheden for at komme i kontakt med fx en klubkonsulent.

Andre eksempler på en god forbindelse til Dansk Sejlunion/andre klubber/viden og netværk er den årlige klubkonference samt DS trænerkurser.

Der nævnes behov for at klubkonsulenterne kan komme ud i miljøerne og facilitere samarbejde, da klubberne ser det som vigtigt med professionelt input.

Klubberne skal i stedet for at konkurrere, samarbejde og hjælpe med ekstra styrke på regionalt og lokalt plan.

Det nævnes at der er stor villighed blandt de større klubber til at hjælpe med viden og netværk. Et eksempel på dette kunne være at komme i gang med E- sejlsporten. Hvis dette kan trække de unge til, ses det som et stort aktiv.

Fra Fynskredsens side udtrykkes ønske om at info vedr. digital generalforsamling sendes ud til kredsformændene, hvilket Christian (DS) bekræfter.

Ligeledes bekræfter Christian, at DS er villig til at facilitere regionale samarbejder, og har forstået ønsket om at DS-ansatte kommer ud i landet.

Afslutningsvist konkluderer Peter (DS) at også sejlunionens bestyrelsesmedlemmer skal ud i regionerne/ ud i landet og samtidig takker Peter for et godt og konstruktivt møde. Der udtrykkes taknemmelighed for deltagernes store bidrag og engagement til Sejlsport, Sejlads og klubliv.